
Gri Küf Hastalığı (Botrytis Cinerea): Bitki Sağlığının

Sinsice Düşmanı ve Kapsamlı Mücadele Yöntemleri

Sitede İncele & Sipariş Ver

Ziraat mühendisliği disiplininin en temel konularından biri, bitki sağlığını tehdit eden hastalıklarla

mücadeledir. Bu hastalıklar arasında, dünya genelinde tarım sektörüne milyarlarca dolarlık ekonomik

kayıp yaşatan ve geniş bir konukçu yelpazesine sahip olan Botrytis cinerea, yani yaygın adıyla Gri Küf

Hastalığı, özel bir öneme sahiptir. Bu makale, deneyimli bir ziraat mühendisinin gözünden, gri küfün

biyolojisinden belirtilerine, yayılma koşullarından en güncel mücadele stratejilerine kadar her yönünü
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derinlemesine inceleyerek okuyucularımıza kapsamlı bir rehber sunmayı amaçlamaktadır.

Gri küf, özellikle yüksek nem ve düşük ışık koşullarında kendini gösteren, meyvelerden yapraklara,

çiçeklerden gövdelere kadar bitkinin birçok farklı organını enfekte edebilen nekrotrofik bir

patojendir. Bitki üretim süreçlerinde erken dönemlerden hasada kadar her aşamada risk oluşturan bu

hastalık, özellikle hassas fide ve genç bitkilerde büyük kayıplara yol açabilir. Bu nedenle, gri küfün

anlaşılması ve etkin bir şekilde yönetilmesi, sürdürülebilir bitkisel yetiştiricilik için hayati öneme

sahiptir.

Botrytis Cinerea: Gri Küf Hastalığının Anatomisi

Etmen ve Biyolojisi

Botrytis cinerea, Sclerotiniaceae familyasına ait, aseksüel üremeyle çoğalan bir ascomycete

mantarıdır. Genetik yapısı itibarıyla oldukça adaptif ve direnç geliştirme potansiyeli yüksek bir

patojendir. Mantarın yaşam döngüsü, genellikle bitki artıkları üzerinde veya toprakta sklerotlar

(dayanıklı miselyum kütleleri) şeklinde kışı geçirmesiyle başlar. İlkbaharda uygun nem ve sıcaklık

koşulları oluştuğunda, bu sklerotlar çimlenerek konidiyofor adı verilen yapılar üzerinde çok sayıda

konidiyum (eşeysiz spor) üretirler. Bu sporlar rüzgar, su sıçramaları, aletler veya insan eliyle kolayca

yayılarak yeni enfeksiyonlara neden olurlar. Mantar, genellikle yaralı dokulardan veya yaşlanan,

zayıflamış bitki hücrelerinden giriş yapar. Konidiyumlar uygun koşullarda hızla çimlenir ve bitki

dokusuna penetre olur.

Konukçu Bitkiler ve Yaygınlığı
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Botrytis cinerea, bilinen 200'den fazla bitki türünü enfekte edebilen geniş bir konukçu yelpazesine

sahiptir. Özellikle çilek, domates, salatalık, biber gibi sebzeler; asma, ahududu gibi meyveler; gül,

karanfil, gerbera gibi süs bitkileri ve birçok fide türü başlıca konukçuları arasındadır. Hastalık, hem

açık bahçe yetiştiriciliğinde hem de yüksek nemin kolayca oluşabildiği sera ve tünel sistemlerinde ciddi

sorunlara yol açar. Hasat sonrası depolama ve nakliye süreçlerinde de ürünlerde çürümeye neden

olarak önemli ekonomik kayıplara yol açabilir.

Belirtiler: Bitkilerde Gri Küfün İzleri

Gri küfün belirtileri, enfekte olan bitki organına ve hastalığın şiddetine göre değişiklik gösterir. Ancak

genel olarak, dokularda sulu lezyonlar, kahverengileşme ve karakteristik gri-kahverengi küf tabakası

en belirgin işaretlerdir.

Meyvelerdeki Belirtiler

Çilek: Meyveler üzerinde önce küçük, açık renkli, sulu lekeler oluşur. Bu lekeler hızla büyüyerek

tüm meyveyi kaplar ve meyve yumuşar, çürür. Üzerinde karakteristik grimsi-kahverengi,

kadifemsi mantar tabakası (sporlar) oluşur.

Domates ve Biber: Yeşil veya olgunlaşan meyvelerde sap bağlantı noktasından başlayan

kahverengi, sulu çürümeler görülür. Özellikle hasar görmüş veya su birikintisi olan bölgelerde

hastalık daha hızlı ilerler.

Asma: Salkımlarda ve tanelerde kahverengi çürümeler ve gri küf tabakası oluşur. Bu durum,

üzümün kalitesini düşürür ve şarap üretimini olumsuz etkiler.

https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


Yaprak ve Gövdelerdeki Belirtiler

Yapraklar: Yaprak kenarlarında veya yaralanmış bölgelerde başlayan düzensiz, kahverengi

lezyonlar ortaya çıkar. Bu lezyonlar zamanla büyüyerek yaprakların kurumasına ve dökülmesine

neden olabilir. Yüksek nemde yaprak yüzeyinde gri küf tabakası görülebilir.

Gövde ve Saplar: Genç fidelerin veya olgun bitkilerin gövdelerinde, özellikle budama yaraları

veya diğer mekanik hasarların olduğu yerlerde, kahverengi, sulu çürümeler oluşur. Bu çürümeler

gövdeyi kuşatarak bitkinin iletim demetlerini tıkayabilir ve üst kısımların solmasına, hatta

ölümüne yol açabilir.

Çiçek ve Tomurcuklardaki Belirtiler

Çiçekler, botrytis enfeksiyonuna karşı oldukça hassastır. Enfekte olan çiçekler kahverengileşir, çürür

ve genellikle dökülür. Bu durum, özellikle meyve tutumunu doğrudan etkileyerek hasat verimini önemli

ölçüde düşürür. Tomurcuklar da enfekte olabilir ve açılmadan çürüyebilir.

Hastalığın Gelişimi İçin İdeal Koşullar

Gri küfün yayılması ve şiddetlenmesi için belirli çevresel koşullar kritik öneme sahiptir. Bu koşulların

anlaşılması, hastalığın önlenmesinde ilk adımdır.

Nem ve Sıcaklık Faktörleri
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Botrytis cinerea, özellikle yüksek bağıl nem (%85 ve üzeri)  koşullarında hızla gelişir. Yaprak yüzeyinde

uzun süreli serbest su tabakasının bulunması (çiğ, yağmur veya yetersiz havalandırma nedeniyle

oluşan yoğunlaşma), sporların çimlenmesi ve bitkiye nüfuz etmesi için ideal ortamı sağlar. Optimum

sıcaklık aralığı genellikle 18-25°C olmakla birlikte, 5°C gibi düşük sıcaklıklarda bile aktivitesini

sürdürebilir, bu da soğuk hava depolarındaki ürün kayıplarını açıklar. Yetersiz havalandırma, sık

dikim, aşırı sulama ve kapalı alanlardaki yüksek nem, hastalığın yayılmasını tetikleyen başlıca

faktörlerdir.

Yayıldığı Yollar

Gri küf sporları (konidiyumlar) kolaylıkla rüzgarla taşınabilir. Ayrıca, sulama suyu sıçramaları, enfekte

bitki artıkları, budama aletleri, işçilerin elleri ve giysileri aracılığıyla da sağlıklı bitkilere bulaşabilir.

Özellikle tohum ve fide materyalleri ile de taşınma riski bulunmaktadır. Hasat sonrası depolama ve

taşıma sırasında, enfekte olmuş bir meyvenin diğerlerine temas etmesiyle zincirleme enfeksiyonlar

meydana gelebilir.

Koruyucu Önlemler: Gri Küfle Mücadelede Temel Adımlar

Gri küf ile mücadele, tek bir yönteme dayanmaktan ziyade, entegre bir yaklaşım gerektirir. Koruyucu

önlemler, hastalığın başlamasını veya yayılmasını engellemek için kritik rol oynar.

Kültürel Önlemler
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Havalandırma ve Nem Kontrolü:  Özellikle sera ve tünellerde düzenli ve etkili havalandırma,

bağıl nemi düşürmek için esastır. Geceleri sıcaklık düşüşüyle birlikte oluşan yoğuşmayı

engellemek için yeterli hava akımı sağlanmalıdır.

Sulama Yönetimi: Bitkilerin yapraklarının uzun süre ıslak kalmasını önlemek için sabah erken

saatlerde sulama yapılmalı ve damla sulama gibi yaprakları ıslatmayan yöntemler tercih

edilmelidir.

Bitki Sıklığı ve Budama: Bitkiler arasında yeterli hava sirkülasyonunu sağlamak için uygun dikim

sıklığına uyulmalı ve aşırı yapraklanma budama ile kontrol edilmelidir. Hastalıklı veya yaşlanan

yapraklar düzenli olarak temizlenmelidir.

Sanitasyon: Enfekte olmuş bitki artıkları ve meyveler derhal ortamdan uzaklaştırılmalı ve imha

edilmelidir. Budama aletleri dezenfekte edilmelidir.

Beslenme ve Stres Yönetimi: Bitkilerin dengeli beslenmesi ve stresten uzak tutulması,

hastalıklara karşı direncini artırır. Özellikle aşırı azot gübrelemesinden kaçınılmalıdır.

Biyolojik Mücadele Yöntemleri

Biyolojik mücadele, kimyasal kullanımını azaltarak çevre dostu bir yaklaşım sunar. Trichoderma

harzianum veya Bacillus subtilis gibi faydalı mikroorganizmalar içeren biyopreparatlar, bitki

yüzeyinde veya toprakta rekabet ederek veya patojeni antagonize ederek gri küfün gelişimini

baskılayabilir. Bu ürünler genellikle koruyucu olarak, henüz hastalık belirtileri görülmeden veya erken

aşamalarında uygulanır. Biyolojik kontrol ajanlarının başarısı, uygulama zamanlaması ve çevresel

koşullara bağlıdır.



Kimyasal Mücadele ve Fungisit Seçimi

Hastalık baskısının yüksek olduğu durumlarda veya kültürel önlemlerin yetersiz kaldığı zamanlarda

kimyasal mücadele kaçınılmaz olabilir. Ancak fungisit seçimi ve uygulaması büyük özen gerektirir:

Doğru Fungisit: Botrytis cinerea'ya karşı ruhsatlı ve etkili aktif maddeleri içeren fungisitler

tercih edilmelidir (örneğin, boscalid, cyprodinil, fludioxonil, pyraclostrobin vb.).

Dönüşümlü Kullanım: Mantarın direnç geliştirmesini önlemek için farklı etki mekanizmalarına

sahip fungisitler dönüşümlü olarak kullanılmalıdır.

Zamanlama: Fungisitler genellikle koruyucu olarak, hastalık riski başladığında veya ilk belirtiler

görüldüğünde uygulanır. Çiçeklenme dönemi, meyve tutumu ve hasat öncesi dönemler kritik

uygulama zamanları olabilir.

Uygulama Tekniği: Fungisitlerin bitkinin tüm yüzeyine, özellikle de hassas organlara homojen

bir şekilde ulaşması sağlanmalıdır.

Yasalara Uyum: Kullanılacak fungisitlerin ruhsatlı olması ve son tüketim tarihi ile bekleme

sürelerine (hasat öncesi son ilaçlama ile hasat arasındaki süre) mutlaka uyulması

gerekmektedir.

Entegre Zararlı Yönetimi (IPM) Yaklaşımı

Gri küf ile sürdürülebilir ve etkin bir mücadele için Entegre Zararlı Yönetimi (IPM) prensipleri

benimsenmelidir. IPM, kültürel, biyolojik ve kimyasal mücadele yöntemlerinin akılcı bir şekilde

birleştirilmesini öngörür. Bu yaklaşım, sadece hastalığı kontrol altına almakla kalmaz, aynı zamanda
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çevresel etkileri minimize eder, kimyasal kalıntı riskini azaltır ve uzun vadede direnç gelişimini

yavaşlatır. Sürekli gözlem, doğru teşhis ve doğru zamanda doğru müdahale, IPM'nin temelini

oluşturur. Çiftçi ve teknik personel, bitkilerin sürekli izlenmesi, risk faktörlerinin değerlendirilmesi ve

uygun müdahale stratejilerinin belirlenmesi konusunda işbirliği yapmalıdır.

Sonuç: Gri Küfle Sürdürülebilir Mücadele

Botrytis cinerea, yani gri küf hastalığı, bitki yetiştiriciliğinde sürekli bir tehdit oluşturan, ancak doğru

bilgi ve stratejilerle yönetilebilir bir patojendir. Başarılı bir mücadele, hastalığın biyolojisini

anlamaktan, çevresel koşulları optimize etmeye, kültürel önlemleri titizlikle uygulamaktan,

gerektiğinde biyolojik ve kimyasal çözümleri entegre etmeye kadar geniş bir yelpazeyi kapsar.

Unutulmamalıdır ki, önleyici tedbirler, hastalığın ortaya çıktıktan sonraki mücadelesinden her zaman

daha etkili ve ekonomik olacaktır. Her tarım işletmesi veya üretim alanı için özel olarak tasarlanmış bir

mücadele programı, gri küfün neden olduğu kayıpları minimize etmede kilit rol oynayacaktır. Bu

kapsamlı bilgiler ışığında, bitki sağlığınızı korumak ve verimli bir hasat elde etmek için doğru adımları

atabilirsiniz.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler



• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her
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köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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